
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

N. 45
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETARIO
COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". RINNOVO CONVENZIONE
CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI VOLONTARIATO ITALIANO
ONLUS - FEDERAZIONE REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG).

Oggi  sedici del mese di maggio dell'anno  duemiladiciotto alle ore 18:15, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Del Negro Valerio Sindaco Presente
Asquini David Vice Sindaco Presente
Bin Alessandra Assessore Assente
Klavora Gianpaolo Assessore Presente

   3    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Peresson Ruggero.

Il Sig.  Del Negro Valerio  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018



Comune di Coseano

OGGETTO PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". RINNOVO CONVENZIONE
CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI VOLONTARIATO ITALIANO
ONLUS - FEDERAZIONE REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG).

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 7 dd. 08.02.2017 con la quale si procedeva
all’approvazione della bozza di convenzione tra il Comune di Coseano e l’Associazione Mo.V.I - FVG
Onlus con sede legale in Pordenone per la gestione dei "servizi di vicinato" con decorrenza
01.01.2017 – 31.12.2017;

VALUTATA positivamente l’esperienza intrapresa e ritenuto quindi di rinnovare il rapporto per il
biennio 2018-2019;

CONSIDERATO che l’Associazione Mo.V.I. - FVG, nell’ambito del proprio progetto denominato “Reti
che sostengono”, garantisce il trasporto alle strutture sanitarie della Regione e un aiuto per
commissioni e semplici interventi a domicilio, rivolti a cittadini autosufficienti e non che vengono
segnalati dai Servizi Sociali dell’Ambito;

EVIDENZIATO che
tale servizio viene garantito a titolo gratuito e verrà attivato dal lunedì al venerdì,
compatibilmente alla disponibilità dei volontari;
l’Amministrazione Comunale potrà così garantire alla popolazione anziana e inabile l’offerta
di “servizi di vicinato” (consegna dei farmaci a domicilio, spesa periodica ed altre piccole
commissioni, trasporto da e verso ambulatori medici, strutture sanitarie, laboratori di
analisi, ecc.) tramite le prestazioni dei volontari locali;
la spesa inerente il rimborso dei costi a carico dell’Associazione è già prevista nel Bilancio del
Comune;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D.Lgs. 18.08.2000
n. 267;

CON VOTI unanimi;

DELIBERA

1) di procedere, per le motivazioni espresse nelle premesse, al rinnovo della convenzione tra il
Comune di Coseano e l’Associazione Mo.V.I. - FVG Onlus con sede legale in Pordenone per la
gestione dei "servizi di vicinato" con validità 2018-2019, come da schema allegato;
2) di demandare alla Responsabile del Servizio Amministrativo ogni conseguente adempimento per
l’attuazione della presente iniziativa.

Unanime per distinta votazione

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018



Comune di Coseano

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. 21/2003
e s.m.i..

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018



Comune di Coseano

OGGETTO PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". RINNOVO CONVENZIONE
CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI VOLONTARIATO ITALIANO
ONLUS - FEDERAZIONE REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG).

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Del Negro Valerio F.to  Peresson Ruggero

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". RINNOVO
CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI
VOLONTARIATO ITALIANO ONLUS - FEDERAZIONE
REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG)

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to Peresson Ruggero

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". RINNOVO
CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI
VOLONTARIATO ITALIANO ONLUS - FEDERAZIONE
REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG)

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 45 del 16-05-2018

Oggetto: PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". RINNOVO
CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI
VOLONTARIATO ITALIANO ONLUS - FEDERAZIONE
REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 188.

Comune di Coseano li 18-05-2018 L’INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 45 del 16-05-2018

Oggetto: PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". RINNOVO
CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI
VOLONTARIATO ITALIANO ONLUS - FEDERAZIONE
REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG).

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-05-2018, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come
modificato dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

L’INCARICATO
F.to Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 16-05-2018


